МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ст. ИЛЬИНОВСКАЯ»

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

директора МБОУ «СОШ ст. Ильиновская»

от f i t .  J M r ст. Ильиновская №

«Об утверждении списка учебников и учебных пособий
на 2018-2019 учебный год, используемых
в МБОУ «СОШ ст.Ильиновская»
(приказ №253 РФ «Об утверждении федерального
перечня учебников»)»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ
от 31.03.2014г. за №253,

1. Утвердить список учебников и учебных пособий для использования в
образовательном процессе в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении на 2018-2019 учебный год (Приложение

2. Зам. дир. по ИКТ Чупиеву З.Х. разместить на сайте школы настоящий
приказ с утвержденным списком учебников на 2018-2019 учебный год, в
срок до 30.08.2018 года.

3. Зам. дир. по УВР Алхазовой И.З. оформить информационный стенд со
списком учебников на 2018-2019 учебный год и разместить в коридоре
школы, в срок до 28.08.2018 года.

4. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей
информацию о данном приказе (утвержденный список учебников) на сайте
школы.

5. Библиотекарю Сулумхановой Т.К., организовать выдачу учебников
учащимся на 2018-2019 учебный год с 30 августа 2018 года.

6. г" гавляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1,2).

/Л.А.Хагиева/

/З.Х.Чупиев/

/И.З.Алхазова/

/Т.К.Сулумханова/

Приложение №1 к приказу №

Список
используемых учебников в 2018-2019 уч.году,

рекомендованных Минобрнауки РФ
______(приказ от 31 марта 2014 г. №253)______________

№

К
ла

с Наименование
учебников

Автор Издательство
\
;

1. Азбука В.Т.Горецкий, В.А.Кирюшкин,
Л.А.Виноградская

«Просвещение» I

2. Русский язык в 2-х
частях

В.П.Канакина, В.Т.Горецкий «Просвещение»

3.
1

Литературное чтение в
2-х частях

Л.Ф.Климанова, В.Т.Горецкий,
М.В.Голованова

«Просвещение» [

4. Математика М.И.Моро, С.В.Степанова,
С.И.Волкова

«Просвещение»

5. Окружающий мир в 2-х
частях

А.А.Плешаков «Просвещение» '

6. Технология Роговцева Н.И.,
Багданова Н.В., Фрейтаг И.П.

«Просвещение»

7. Изобразительное
искусство

НеменскаяЛ.А. «Просвещение»

8. Музыка Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,
Шмагина Т.С.

«Просвещение»

9. 1-4 Физическая культура В.И.Лях «Просвещение»
10. Русский язык В.П.Канакина, В.Т.Горецкий «Просвещение»
11. Литературное чтение Л .Ф.Климанова,В.Г.Г орецкий,

М.В.Голованова
«Просвещение»

12. 2 Математика М.И.Моро, М.А.Бантова,
Г.В.Бельтюкова

«Просвещение»
* i \

13. Окружающий мир А.А.Плешаков «Просвещение»
14. Английский язык в 2-х

частях
К.И.Кауфман «Просвещение»

15. Технология Роговцева Н.И.,
Багданова Н.В.,Добромыслова Н.В.

«Просвещение»

16. Изобразительное
искусство

Коротеева Е.И. «Просвещение»

17. Музыка Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,
Шмагина Т.С.

«Просвещение»

18. Русский язык В.П.Канакина, В.Т.Горецкий «Просвещение»
19. Математика М.И.Моро, М.А.Бантова «Просвещение»
20. Окружающий мир А.А.Плешаков «Просвещение»
21. 3

Литературное чтение Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий,
Л.А.Виноградская

«Просвещение»

22. Английский язык в 2-х
частях

Н.И.Быкова, Д.Дули «Просвещение»

V

/

г - Технология Роговцева Н.И.,
Багданова Н.В.,Добромыслова Н.В.

«Просвещение» 1

424. Изобразительное
искусство

Горяева Н.А., Йеменская Л.А.,
Питерских А.С.

«Просвещение» [

25. Музыка Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,
Шмагина Т.С.

«Просвещение»

26. Русский язык В.П.Канакина, В.Г.Горецкий «Просвещение»
27. Литературное чтение Л.Ф.Климанова, В.Г.Горецкий «Просвещение»
28. Математика М.И.Моро, М.А.Бантова «Просвещение»
29. А Окружающий мир А.А.Плеш аков «Просвещение»
30.

ч
Английский язык в 2-х
частях

Н.И.Быкова, Д.Дули «Просвещение»

31. Технология Роговцева Н.И.,
Багданова Н.В.,Шипилова Н.В. и
ДР-___________

«Просвещение»

32. Изобразительное
искусство

Йеменская Л.А. «Просвещение»

33. Музыка Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,
Шмагина Т.С.

«Просвещение»

34. Русский язык Т. А. Ладыженская,М.Т.Баранов,
Л.А.Тростенцова

«Просвещение»

35. Русская литература В.Я.Коровина, В.П.Журавлев «Просвещение»
36. Математика С.Н.Никольский, М.К.Потапов «Мнемозина»
37. Обществознание Л.И.Боголюбов, Н.И.Городецкая, «Просвещение»
38. Г еография Домогацких Е.М.,Введенский Э.Л.,

Плешаков А.А.
«Просвещение»

39. Биология. Введение в
биологию.

А.А.Плешаков, Э.Л.Введенский «Русское
слово»

40. 5 Всеобщая история
Древнего мира

А.А.Вигасин, Г.И.Годер «Просвещение»

41. Английский язык Н.И.Быкова, Д.Дули «Просвещение»
42. Русский язык Т.А.Ладыженская, М.Т.Баранов,

Л.А.Тростенцова
«Просвещение»

43. Русская литература В.Я.Коровина, В.П.Журавлев «Просвещение»
44. Математика С.Н.Никольский, М.К.Потапов ИИ

«Мнемозина»
45. 6 История А.А.Вигасин, Г.И.Годер «Просвещение»
46. Обществознание Л.И.Богомолов, Л.Ф.Иванова,

Н.И.Городецкая
«Просвещение»

47. Г еография Е.М.Домогатских,
Н.И.Алексеевский

«Русское
слово»

48. Технология (труд) В.Д.Симоненко, Н.В.Синица,
П.С.Самородский, О.В.Дковенко

«Вентана-
Граф»

49. Английский язык Н.И.Быкова, Д.Дули «Просвещение»
50. Биология Н.И.Сонин «Просвещение»
51. Русский язык Т.А.Ладыженская, М.Т.Баранов,

Л.А.Тростенцова
«Просвещение»

г Русская литература В.Я.Коровина, В.П.Журалев,
В.И.Коровин

«Просвещение»

/53 . Алгебра Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Миндюк,
Е.КЛипкина

«Просвещение»

54. Г еометрия Л.С.Атасян «Просвещение»
55. 7 История Н.М.Арсентьев, А.А.Данилов «Просвещение»
56. Обществознание Л.И.Богомолов, Л.Ф.Иванова, «Просвещение»
57. Биология В.В.Пасечник, А.А.Каменская «Дрофа»
58. Физика А.В.Перышкин «Дрофа»
59. Г еография Е.М.Домогатских,

Н.И.Алексеевский
«Просвещение»

60. Английский язык Н.И.Быкова, Д.Дули «Просвещение»
61. Технология (труд) В.Д.Симоненко, Н.В.Синица,

П.С.Самородский, О.В.Дковенко
«Вентана-
Г раф»

62. Русский язык Т.А.Ладыженская, М.Т.Баранов,
Л.А.Тростенцова

«Просвещение»

63. Русская литература 1-2
ч

В.Я.Коровина, В.П.Журавлев,
В.И.Коровин и др.

«Просвещение»

64. Алгебра Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Миндюк,
Е.КЛипкина

«Просвещение»

65. Г еометрия Л.С.Атасян «Просвещение»
66. 8 Информатика и ИКТ Н.Д.Угринович «Бином.

Лаборатория
Знаний»

67. История А.Я.Юдовская, П.А.Баранина «Просвещение»
68. Обществознание Л.Н.Боголюбов, Л.Ф.Иванова «Просвещение»
69. География Е.М.Домогатских,Н.И.Алексеевски

й
«Просвещение»

70. Биология Н.И.Сонин, В.Б.Захаров «Дрофа»
71. Физика А.В.Перышкин «Дрофа»
72. Химия Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман «Просвещение»
73. ОБЖ B. Н.Латчук, В.В,Марков,

C. К.Миронов
«Дрофа»

74. Технология (труд) В.Д.Симоненко, Н.В.Синица,
П.С.Самородский, О.В.Дковенко

«Вентана-
Г раф»

75. Английский язык Н.И.Быкова, Д.Дули «Просвещение»
76. Русский язык М.М.Разумовская, С.И.Львова,

С.И.Капинос,
«Дрофа»

77. Русская литература В.Я.Коровина, В.П.Журавлев,
В.И.Коровин и др.

«Просвещение»

78. Алгебра Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Мендюк «Просвещение»
79. Г еометрия Л.С.Атанасян «Просвещение»
80.

9
Информатика и ИКТ Н.Д.Угринович «Бином.

Лаборатория
Знаний»

81. История России Н.М.Арсентьев, А.А. Данилов «Просвещение»
82. Обществознание Л.Н.Боголюбов, Н.М.Городецкая «Просвещение»
83. Г еография Е.М.Домогатских,Н.И.Алексеевски «Просвещение»

й
Биология В.В.Пасечник, А.А.Каменская «Просвещение»

85. Физика А.В.Перышкин «Дрофа»
86. Химия Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман «Просвещение»
87. Английский язык К.И.Кауфман «Просвещение»
88. Русский язык Н.Г.Гольцова, И.В.Шамшин,

М.А.Мищерина
«Русское
слово»

89. Русская литература 1 -2
ч

С.А.Чалмаев, В.И.Сахаров «Русское
слово»

90. Алгебра А.Г.Мордкович, П.В.Семенов «Просвещение»
91. Г еометрия Л.С.Атанасян «Просвещение»
92.

10
Информатика и ИКТ Н.Д.Угринович «Бином.

Лаборатория
Знаний»

93. Всеобщая история.
Новейшая история.

А.Я.Юдовская, П.А.Баранина «Просвещение»

94. Обществознание Л.Н.Боголюбов, Н.М.Городецкая «Просвещение»
95. Г еография Е.М.Домогатских, Н.И.

Алексеевский
«Просвещение»

96. Биология В.И.Сивоглазов, И.Б.Агафонова,
Е.Т.Захарова

«Дрофа»

97. Физика Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев «Просвещение»
98. МХК Г.И.Данилова «Просвещение»
99. ОБЖ B. Н.Латчук, В.В.Мар ков,

C. К.Миронов
«Просвещение»

100 Химия Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман «Просвещение»
101 Русский язык Н.Г.Гольцова, И.В.Шамшин,

М.А.Мищерина
«Русское
слово»

102 Русская литература С.А.Чалмаев, В.И. Сахаров «Русское
слово»

103 Алгебра А.Г.Мордкович, П.В.Семенов
104 11 Геометрия Л.С.Атанасян «Просвещение»
105 Информатика и ИКТ Н.Д.Угринович «Бином.

Лаборатория
Знаний»

106 История Н.С.Борисов, Левандовский «Просвещение»
107 Обществознание Л.Н.Боголюбова,

А.Ю.Лазебникова, В.А.Литвинова
«Просвещение»

108 География Е.М.Домогатских,Н.И. Алексеевски
й

«Просвещение»

109 Биология В.И.Сивоглазов, И.Б.Агафонова,
Е.Т.Захарова

«Дрофа»

ПО Физика Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев,
Н.И.Сотский

«Дрофа»

111 ОБЖ B. Н.Латчук, В.В.Мар ков,
C. К.Миронов

«Просвещение»

112 Химия Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман «Просвещение»

v

Приложение №2 к приказу №_

Список
учебных пособий этнокультурного и регионального компонента,

используемых в образовательном процессе в 2018-2019 учебном году

t

№ Класс Н аименование учебников Автор !

113. 1 Абат Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э.
114. 2 Чеченский язык Э.Х.Солтаханов, Солтаханов И.Э.,

Эдилов С.Э.
115. Чеченская литература Э.Х.Солтаханов, Солтаханов И.Э.,

Эдилов С.Э.
116. 3 Чеченский язык Э.Х.Солтаханов, Солтаханов И.Э.,

Эдилов С.Э.
117. Чеченская литература Э.Х.Солтаханов, Солтаханов И.Э.,

Эдилов С.Э.
118. 4 Чеченский язык Э.Х.Солтаханов, Солтаханов И.Э.,

Эдилов С.Э.
119. Чеченская литература Э.Х.Солтаханов, Солтаханов И.Э.,

Эдилов С.Э.
120. 5 Чеченский язык М.Р.Овхадов, Ж.М.Махмаев,

Абдулкадырова Р.А.
121. Чеченская литература С.3.Эдилов
122. 6 Чеченский язык В.А.Янгульбаев, Ж.М.Махмаев
123. Чеченская литература С. 3. Эдилов
124. 7 Чеченский язык М.Р.Овхадов, Р.А.Абдулкадырова
125. Чеченская литература С.3.Эдилов
126. 8 Чеченский язык З.Д.Джамалханов, Я.Эсхаджиев,

Т.М.Вагапова
127. Чеченская литература М.М.Ахмадов, З.Л-А. Алиева
128. 9 Чеченский язык З.Д.Джамалханов, Я.Эсхаджиев,

Т.М.Вагапова
129. Чеченская литература А.М.Арсанукаев,Эдилов С.З.
130. 10 Чеченский язык З.Д.Джамалханов, Т.Н.Чинхоева
131. Чеченская литература (Хрест.) А.М.Арсанукаев У.Х.Эжаев
132. 11 Чеченский язык З.Д.Джамалханов, Т.Н.Чинхоева
133. Чеченская литература А.Х.Уциев, Р.А.Чираева